Otricoli

Capitoli arcem: & ne magnis quidem exercitibus expugnabile: aduersus tris cohortes tueri nequisset. Haud facile quis vni assignauerit culpam: quod omnium fuit. Nam & Mutianus ambiguus epistolis victores morabat: & Antonius praepostero obsequio: vel dum tegeter inuidiam crimen meruit: Caeterique duces dum peractum bellum putant: finem eius insigniuere: Ne Petilius quidem Cerialis cum mille equitibus praemissus: ut transuersis itineribus per agrum sabinum salaria via urbem introiret: satis maturauerat: donec obfessi Capitolij fama cunctos simul exciret. Antonius per flaminiam ad saxa rubra: multo iam noctis: serum auxilium venit Illic interfectum Sabinum: conflagrasse capitolum: tremere urbem: moesta omnia accepit. plebem quoque & seruitia pro Vitellio armari nunciabatur. Et Petilio ceriali equestre proelium aduersum fuerat. Namque incautum & tamquam ad victos ruentem: Vitelliani interiectus equiti pedes exceperit. Pugnatum haud procul urbe inter aedificia hortosque & anfractus viarum: quae gnara Vitellianis: in compta hostibus metum fecerant. Neque omnes eques concors: adiunctis quibusdam qui nuper apud Narniam dediti: fortunam partium speculabantur. Capitum praefectus ala Tullius Flavianus. Caeteri foeda iuga costernantur: non ultra Fidenas secutis victoribus. Eo successu studia populi aucta. Vulgus urbanum arma coepit. Paucis scuta militaria plures raptis quod cuique obuium telis: signum pugnae exposcunt. Agit grates Vitellius. & ad tuendam urbem prorumpere iubet. Mox vocato senatu: deliguntur legati ad exercitum: ut praetexto recipere concordiam pacemque suaderent. Varia legatorum fors fuit. Qui Petilio ceriali occurrerunt extremum discrimen adire: aspernate milite conditiones pacis. Vulnerat praetor Arulenus Rusticus: auxit inuidiam super violatum legati praetorisque nomen: propria dignatio viri. Pallantem comites. occidit proximus lictor dimouere turbam ausus: & ni dato a duce praesidio defensi forent: sacrum etiam inter exteris gentes: legatorum ius ante ipsa patriae incenia: ciuiliis rabies usque in exitum temerasset. aequioribus animis accepti sunt: qui ad Antonium venerant: non quia modestior miles: sed duci plus auctoritatis. Miscuerat se legatis Musonius Rufus equestri ordinis: studium philosophiae: & placita stoicorum amularus. Ceptabatque permixtus manipulis bona pacis ac belli discrimina differens armatos mouere. Id plerisque ludibrium: pluribus tedio: nec deerant qui propellerent propulcarentque: ni admonitu modestissimi cuiusque & alijs minitibus: omisisset interpestiuam sapientiam. Obuia fuere & virgines vestales cum epistolis Vitellij ad Antonium scriptis. Eximi supremo certamine unum diem postulabant: Si moram interiecissent: facilius omnia conuertura. Virgines cum honore dimissae Vitellio rescriptum: Sabini caede: & incendio capitolij direpta belli commercia. Tetrauit tamen Antonius vocatas ad contionem legiones mitigare: ut castris iuxta pontem miluium positis: postera die urbem ingrederentur Ratio contandit: ne asperatus proelio miles: non populo: non Senatui: ne templis quidem ac delubris deorum confuleret. Sed omnem prolationem ut inimicam victoriae suspectabant. Simul fulgentia per colles vexilla: quantum imbellis populus sequeretur: speciem hostilis exercitus fecerant. Tripartito agmine pars ut astiterat flaminia via: pars iuxta ripam thyberis incessit. Tertium agmen per salariam collinae portae propinquabat: Plebs iunctis equitibus fusa. Miles Vitellianus trinis & ipse praesidijs occurrit. Proelia ante urbem multa & varia: Sed flauianis consilio ducum praestantibus saepius prospera. Ii tamen conflictati sunt. qui in partem sinistram urbis ad salustianos hortos per angusta & lubrica viarum flexerant. Superstantes maceris hortorum Vitelliani ad serum usque diem faxis pilisque subeuntes arcebant. donec ab equitibus qui porta collina irruperant: circumuenirentur. Concurrere & in campo martio infestae acies: Pro flauianis fortuna: & par-